o

\tr'_"{-ﬁ L8

NI
éqs‘;o lq,&o

F.-)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

g %

¢l 5 Settore VIII

D! & - » . .
T W Polizia Municipale

Citta di Modica | n_ 2908 a1 011, 201

OGGETTO: Liquidazione fattura N. 21569915 del 20/09/2021 per € 411,13 alla ditta
LEASEPLAN ITALIA S.p.A. con sede in Viale Adriano Olivetti, n.13 Trento.
CIG: ZEC24D44D7.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamate le proprie precedenti determine:

- N. 2204 del 31/08/2019 con la quale si & proceduto alla prenotazione di impegno spesa
pluriennale per ’acquisizione di N. 1 veicolo per i servizi di polizia locale con contratto di
locazione a lungo termine in.adesione alla Convenzione CONSIP denominata “ Veicoli in
noleggio 13” , e precisamente il Lotto 6 “VETTURE CON ALLESTIMENTO PER
POLIZIA LOCALE. CIG:7163241D76” aggiudicato alla ditta LEASEPLAN ITALIA Spa,
con sede legale in Viale Adriano Olivetti, n. 13 — 38122 Trento (TN). - partita IVA
02615080963 — domiciliata in Viale Alessandro Marchetti n. 105, 00148 Roma;

- N. 1864 del 26/07/2019 con la quale, per le motivazioni in essa indicate, si da atto che il
contratto relativo al predetto noleggio decorre dal 20/05/2019, data di consegna del veicolo
in preassegnazione Fiat Panda targato FK323NC, e conseguentemente si ‘procede alla
trasformazione della prenotazione di spesa in impegno spesa;

- N.3066 del 04/12/2019 con la quale, per le motivazioni in essa indicate, si procede a
modificare la determina n. 1864/2019 nel senso di variare I’importo relativo alle annualita
2019 e 2023, fermo restando I’importo complessivo della spesa;

Precisato che il veicolo ordinato - Fiat 500X targata YA131AP- & stato consegnato in data
23/09/2019 e contestualmente si & proceduto alla riconsegna del veicolo affidato in preassegnazione
— Fiat Panda targata FK323NC —, ferma restando la data del 20/05/2019 quale data di decorrenza
del contratto di noleggio;

Dato atto che la spesa necessaria, complessivamente pari ad € 19.720,08, & stata imputata al Cap.
10200/040 negli esercizi finanziari in cui I’obbligazione andava in scadenza;

Richiamata 1a determina N 360 del 09/02/2021 con la quale, preso atto della variazione del canone
mensile, a far data.dal 1° gennaio 2020, conseguente alle modifiche della disciplina relativa al
pagamento della’ tassa automobilistica dei veicoli concessi in noleggio, introdotte con Legge
n.157/2019, si & reso necessario integrare la spesa e, trattandosi di impegno pluriennale, ad
impegnare le somme necessarie per le annualitd 2021/2022/2023;

e.belviglio




Acquisita 1a fattura N. 21569915 del 20/09/2021 di importo pari ad € 411,13, IVA inclusa, emessa
dalla ditta LEASEPLAN ITALIA Spa e relativa al noleggio a lungo termine del veicolo Fiat 500X
targata YA131AP per il periodo 01/08/2021 — 31/08/2021;

Accertata la regolaritd contributiva della predetta ditta (Prot. INPS_26511504 — scadenza
09/10/2021);

Ritenut_gﬁ“é‘}:s':us‘s'_isi?nz;a dell’obbligo a provvedere alia liquidazione della fattura sopraindicata per un
importo di € 316,72, a titolo di canone, € 69,68 per IVA al 22% ed € 24,73 per canone bollo auto
(iva esente) e cosi per un totale complessivo di € 411,13,

Richiamata la determina sindacale N. 3395 del 31/12/2020 con la quale il sottoscritto ¢ stato
confermato  Responsabile P.O. dell’ VIII Settore per P’anno 2021 ed accertata la propria
competenza in merito all’adozione del presente atto ai sensi dell’art.107 del D.Lgs 267/2000;

Visto ’art. 1 comma 629 lettera b della legge n.190/2014 che ha introdotto nuove disposizioni in
materia di versamento IVA relativamente alle fatture emesse nei confronti delle pubbliche
amministrazioni (c.d. split payment);

Visto il D. Lgs 18 Agosto 2000 n° 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali);
DETERMINA

1) di dare atto che, in relazione al servizio di noleggio del veicolo indicato in premessa, la ditta
LEASEPLAN ITALIA S.p.A., con sede legale in Viale Adriano Olivetti, n. 13 — 38122 Trento
(TN) - partita IVA 02615080963 - ha emesso fattura N. 21569915 del 20/09/2021 di importo
pari ad € 411,13, IVA inclusa, relativa al periodo 01/08/2021 — 31/08/2021;

2) di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 411,13 trova copertura finanziaria sul Capitolo
10200/040 - impegno n.270/2021;

3) di liquidare, pertanfo, alla ditta LEASEPLAN ITALIA S.p.A la fattura N. 21569915 del
20/09/2021 per un importo complessivo di € 411,13, di cui € 316,72, a titolo di canone, €
69,68 per IVA al 22% ed € 24,73 per canone bollo auto (iva esente);

4) di procedere al pagamento della somma di € 341,45 a favore della Ditta LEASEPLAN ITALIA
Spa mediante bonifico bancario alle coordinate indicate nella fattura sopraindicata;

5) di versare all’Erario I'TVA al 22% relativa alla fornitura in oggetto per un totale di € 69,68;

6) di dichiarare, ai sensi dell’art.6 del vigente PTCP 2019/2021 di questo Ente, che lo scrivente €
in assenza di conflitto di interessi di cui all’art.6 bis della Legge n. 241/1990 come introdotto

dalla Legge n. 190/2012;

7) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

IL. RESPONSABI Ol SETTORE
Rosarjo izzar

e.belviglio

——

T iy



SERVIZIO FINANZIARIO

F A TS TAZIONE DELLA\COPERTURAINANZIARTADEL EA SPESA

RO kza‘ﬁﬂﬁs‘ﬁ%é’i%%ﬂﬁ'@ﬂ'%ﬁm?‘fdﬁi‘a‘%ﬁ;&ﬁk@ﬂﬁﬁi%‘ﬁkﬁ%ﬁﬁa&eﬁﬁ&%ﬁ&w T T

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

lilntervento/Capitolol = Esercizio )

2‘#0}20.% 05-92- 202 & Jm,)\3 A0200 !.Lo 2024

Modica, 20- 90 $- 2024

11 Responsabile @se izio finanziario

Con il suddetto visto di regolariti contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Seizio Finanziario

(

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal "~ 5 011, 20 al 0 077 2071 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

e.belviglio

o agre)

el of

-"Q'(‘-l



